[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
26 января  2020 года

         г. Дальнереченск
                                 №    72
О принятии к сведению отчета об исполнении программы
 приватизации  муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района  в 2020 году

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  заслушав и обсудив отчет об исполнении программы приватизации муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района за 2020 год, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Принять к сведению отчет об исполнении программы приватизации муниципальной собственности Дальнереченского муниципального района за 2020 год.
2.   Направить настоящее решение в администрацию Дальнереченского муниципального района для сведения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального   района

            Н. В. Гуцалюк
Информация  об исполнении Программы приватизации за 2020 год
    После проведения открытого аукциона в 2019 году на нежилое здание школа в– с. Мартынова Поляна, ул.Леонова, д.32, площадью 348,8, год постройки 1999 г., кадастровый номер 25:02:360101:277  с земельным участком площадью 6357  кв.м.кадастровый номер 25:02000000:242, оценочной  стоимостью  749166 руб. Аукцион не состоялся.  Данный объект был включен  в Программу приватизации на 2020, утвержденную Решением Думы от 03.12.2019 года № 678  на 4 квартал. После предложения в газете «Ударный фронт в апреле 2020 года здания школы  под разборку, заявлений не поступало.

     Решением Думы от 28.01.2020 г. №695-МНПА  в  программу приватизации муниципального имущества на 2020 г  был включен объект муниципальной собственности:  нежилое здание – пункт технического осмотра и ремонта, общей площадью 974,1 кв.м., кадастровый номер 25:02:010207:924 расположенное по адресу: Приморский край, Дальнереченский район, с. Веденка, ул. Малая Веденка д.1а, с земельным участком, занимаемым объектом и необходимым для его использования площадью 10000 кв.м., кадастровый номер 25:02:010207:927, разрешенное использование – личное подсобное хозяйство. Начальная цена объекта по цене независимого эксперта-оценщика 156210 руб.

     24 апреля  подведены итоги открытого аукциона по продаже муниципального имущества.   Цена предложения  составила 158000 руб.